
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ШКОЛА      С.СМЫШЛЯЕВКА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.И.КАЛИНИНА                   

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Россия, 433772, Ульяновская область Кузоватовский район с. Смышляевка ул. Школьная д. 43                                        

Телефон: 8 (84237) 2-30-12;  е-mail: skolasm@mail.ru 

 

 ПРИКАЗ 

от 31.05.2023                                                                                                  № 67/1                                                
 

Об утверждении образовательных  

программ в центре «Точка роста»  

на 2023 год 

 
          

 

    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 14.12.2020 №1826 «Об итогах отбора», на основании 

распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области №1995 от 29.12.2022 «О некоторых мерах по созданию и 

функционированию на территории Ульяновской области в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности» приказываю: 

                      

1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие 

программы  для реализации на базе Центра образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» МОУ ОШ 

с.Смышляевка имени Героя Советского Союза Т.И.Калинина по 

следующим направлениям: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

Наименование программ Ответственный  

1.  Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, 

реализуемых на базе 

центра образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей   

Рабочая программа основного 

общего образования по биологии 

– 5 класс 

Ананичева Г.А 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по биологии – 6 

класс. 

Ананичева Г.А 

Рабочая программа 

основного общего 

Ананичева Г.А 



образования по биологии – 8 

класс. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по биологии – 9 

класс. 

Ананичева Г.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по физике – 8 

класс. 

Фирсова Г.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по физике – 9 

класс. 

Фирсова Г.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по химии – 8 

класс 

Ананичева Г.А. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по химии – 9 

класс 

Ананичева Г.А. 

2 Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей     

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

естественно-научной 

направленности «Юный 

физик»  

Страхова Г.А.. 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

естественно-научной 

направленности «Химия 

вокругнас» 

 АнаничеваГ.А. 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

естественно-научной 

направленности  

«Практическая биология» 

Гонцова Т.Г. 

3 Перечень программ 

внеурочной 

деятельности 

общеобразовательной 

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности  

«Эрудит» для обучающихся 

1-3 классы. 

Страхова Г.А. 

 

 



организации, 

реализуемых с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания  центра 

образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей   

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности  

«Химия в быту» для 

обучающихся 5-7 классов 

Ананичева Г.А. 

 

 

 

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                              Л.В.Малкина 

        

 
          


